
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1814

DETERMINA
N. 1594 DEL 26/06/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Corà Marco

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Parolin Massimo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO POLIZIA LOCALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
POLIZIA  LOCALE:  TRATTAMENTO  DATI   PERSONALI  EFFETTUATO  TRAMITE  STRUMENTI  DI
LOCALIZZAZIONE “GPS” E REGISTRAZIONE DELLE COMUNICAZIONI RADIO SUGLI APPARECCHI IN
DOTAZIONE  ALLA  POLIZIA  LOCALE  DEL  COMUNE  DI  VICENZA  -   VALIDAZIONE  DELLA
VALUTAZIONE DI IMPATTO SULLA PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI (DPIA)



Pagina 2 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1814 

DETERMINA N. 1594 DEL 26/06/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Corà Marco;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: TRATTAMENTO DATI  PERSONALI EFFETTUATO TRAMITE 
STRUMENTI DI LOCALIZZAZIONE “GPS” E REGISTRAZIONE DELLE COMUNICAZIONI 
RADIO SUGLI APPARECCHI IN DOTAZIONE ALLA POLIZIA LOCALE DEL COMUNE DI 
VICENZA -  VALIDAZIONE DELLA VALUTAZIONE DI IMPATTO SULLA PROTEZIONE DEI 
DATI PERSONALI (DPIA)

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

RITENUTO che il Sindaco del Comune di Vicenza ha individuato nel Comandante della Polizia
Locale (P.G.N. 74028/2023 del 28/04/2023) il soggetto funzionalmente competente e adeguato per
lo svolgimento del ruolo di Supervisore del trattamento di dati personali effettuato tramite strumenti
di localizzazione “GPS” e registrazione delle comunicazioni radio sugli apparecchi in dotazione alla
Polizia Locale del Comune di Vicenza.

RITENUTO necessario approvare il debito documento di valutazione di impatto sulla protezione
dei dati personali riguardante il trattamento dati sopra citato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 35 del
G.D.P.R. 2016/679.

DATO  ATTO  che  Questo  Settore  ha  provveduto  alla  redazione  della  succitata  valutazione  di
impatto tramite analisi delle componenti tecniche, organizzative e documentali che compongono il
trattamento dati sopra descritto.

CONSIDERATO  che  la  predetta  analisi  di  impatto  è  stata  validata  (P.G.N.  102907/2023  del
14/06/2023) dall’Ing. Aldo Lupi, in qualità di DPO - Responsabile Protezione Dati Personali - del
Comune di Vicenza.

VISTO l’accordo sindacale sottoscritto in data 08/03/2023, con il quale il personale ha espresso il
proprio consenso al trattamento dati nelle modalità riportate nel succitato accordo.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che
approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1814 

DETERMINA N. 1594 DEL 26/06/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Corà Marco;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: TRATTAMENTO DATI  PERSONALI EFFETTUATO TRAMITE 
STRUMENTI DI LOCALIZZAZIONE “GPS” E REGISTRAZIONE DELLE COMUNICAZIONI 
RADIO SUGLI APPARECCHI IN DOTAZIONE ALLA POLIZIA LOCALE DEL COMUNE DI 
VICENZA -  VALIDAZIONE DELLA VALUTAZIONE DI IMPATTO SULLA PROTEZIONE DEI 
DATI PERSONALI (DPIA)

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO – Piano integrato  di  attività  e
organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106
del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di
gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di
Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

DETERMINA

1)  di  adottare  la  valutazione  di  impatto  sulla  protezione  dei  dati  personali  (DPIA)  relativa  al
trattamento di dati personali effettuato tramite strumenti  di localizzazione “GPS” e registrazione
delle comunicazioni radio sugli apparecchi in dotazione alla Polizia Locale del Comune di Vicenza,
così come validata dal DPO con P.G.N. 102907/2023 del 14/06/2023 conservata agli atti d’ufficio
ed alla quale si rinvia per relationem;

2)  di  attestare  che  non  vi  sono  oneri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del
Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi contabili;

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

4)  di  dare  atto  che  verrà  ottemperato  a  quanto  disposto  dal  D.  Lgs.  33/2013  mediante  la
pubblicazione  del  presente  atto  nel  sito  del  Comune  di  Vicenza  –  Sez.  “Amministrazione
trasparente”.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1814 

DETERMINA N. 1594 DEL 26/06/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Corà Marco;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: TRATTAMENTO DATI  PERSONALI EFFETTUATO TRAMITE 
STRUMENTI DI LOCALIZZAZIONE “GPS” E REGISTRAZIONE DELLE COMUNICAZIONI 
RADIO SUGLI APPARECCHI IN DOTAZIONE ALLA POLIZIA LOCALE DEL COMUNE DI 
VICENZA -  VALIDAZIONE DELLA VALUTAZIONE DI IMPATTO SULLA PROTEZIONE DEI 
DATI PERSONALI (DPIA)

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MASSIMO PAROLIN / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


